13.

¹² Z. Kukier: *Pogranicze etnograficzne dobrzyńsko-mazowiecko-płockie*, „Notatki Płockie”, z. 2, 1981, s. 15—16.

¹³ Archiwum Główne Akt Dawnych (dalej: AGAD), Centralne Władze Wyznaniowe (dalej: CWW), sygn. 1064.

¹⁴ Tamże, CWW, sygn. 1105, s. 113—114, Pismo Generalnego Konsystorza z dn. 21 lipca/2 sierpnia 1839 r. do KRSWDiOP; także, s. 140—141, Pismo pastora Rosenthala do superintendenta ewangelickiego w Płocku.

¹⁵ Tamże, s. 144—145, Zaświadczenie Urzędu Muncypalnego Miasta Sierpc z dn. 10/22 października 1839 r. W niniejszym opracowaniu zachowano oryginalną pisownię cytowanych dokumentów.

¹⁶ Tamże, s. 126—127, Pismo biskupa płockiego z dn. 19/31 października 1839 r. do KRSWDiOP.

¹⁷ Tamże, s. 136—139, Pismo biskupa płockiego z dn. 30 kwietnia/12 maja 1840 r. do KRSWDiOP.

¹⁸ Tamże, s. 155—156, Pismo Generalnego Konsystorza z dn. 14/26 czerwca 1840 r. do KRSWDiOP.

¹⁹ Tamże, s. 258—259, Pismo Generalnego Konsystorza z dn. 2/14 lutego 1844 r. do KRSWiD.

²⁰ Tamże, sygn. 1361, s. 691—694, Pismo kolegium kościelnego parafii ewangelickiej w Łomży z dn. 5 lutego 1845 r. do Superintendentury Diecezji Ewangelickiej Płockiej.

²¹ Tamże, s. 49—54, Rozkład składki na utrzymanie służby kościelnej Parafii Ewangelickiej Łomżyńskiej na rok 1831; tamże, sygn.

²³ Ks. Wojciech Dłużniewski był proboszczem ostrołęckim od 1823 r. do 16 czerwca 1861 r., patrz: Parzych Cz.: *Cmentarz parafialny w Ostrołęce*, Ostrołęka 1997, s. 19.

²⁴ AGAD, CWW, sygn. 1105, s. 172—184, Stan sprawy i opinia...

²⁵ Tamże.

²⁶ Tamże, s. 170—171, Pismo Konsystorza Wyznań Ewang. z dn. 23 czerwca/5 lipca 1843 r. do KRSWiD.

²⁷ *Szkoły elementarne w miastach północnego Mazowsza w świetle wizytacji z 1817 r. w: Mazowsze Północne...*, s. 53—54.

²⁸ Archiwum Państwowe w Pułtusku, Akta Stanu Cywilnego gminy ewangelicko-augsburskiej Jasienica 1808—1810, sygn. 1—2.

²⁹ AGAD, CWW, sygn. 1209, s. 168—171, Pismo pastora Teodora Kuntzela z dn. 3/15 września 1838 r. do Generalnego Konsystorza.